Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3976/2017

Sugere ao Poder Executivo
estudo para construção de
calçamento e limpeza em
trecho da Rua Euclides da
Cunha, bairro Santa Rita, neste
município.

  Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

  Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado estudos para construção de calçamento e
limpeza em trecho da Rua Euclides da Cunha, bairro Santa Rita, neste
município.

Justificativa:

  O Vereador foi procurado por pais de alunos e moradores da
localidade, os quais pediram que o setor responsável promovesse a
construção de calçamento e limpeza no local citado.

  Assim sendo, pais de alunos que levem seus filhos para a escola
têm que passar pelas ruas e a falta do calçamento dificulta o acesso.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Abril de 2.017.

Celso Ávila
-vereador-